1700.

silentiō prætereunda , cùm summorum Virorum Acta & ad posteros Monumenta , quibūs nihil est ad Historiam illustrandam utilius , etiam rebus ipsis concilient auctoritatem longè clarissimam. Et certè LEOPOLDINÆ Epistolæ eruditis adeo probantur , ut spectatâ stili elegantia & limatissima verborum phrasēas non modò epistolis cuiusvis ex antecedentibus Imperatoribus æquandas , verùm etiam anteferendas esse arbitrentur : hinc viatio mihi dabit nemo , quòd impigrā solertiā Augustas epistolas omnes conquisiverim , quas undecunque demum nancisci potueram ad rem nostram pertinentes , qualis etiam illa fuit , cuius apographum mox subneceamus ; Mediolanenses siquidem Patres nostri , quibus minimè obscurum erat , quanto affectu & benevolentia LEOPOLDUS Imperator Ordinem nostrum prosequetur , decreverunt Ejus Patrociniō , apud Cardinalem Archi-Episcopum Mediolanensem interpositō , evincere , ut Hospitium eorum Mediolani ad jura Cœnobii eveheretur. Patribus itaque Viennensis commiserunt negotium addictissimum Cœsarem inducendi , ut hac de causa in nostrum favorem ad Eminentissimum Archintum Mediolanensem Archi-Episcopum Litteras dare dignaretur ; quod Benignissimus Monaracha prolixè etiam præstítit , meliore tamen spe supplicum , quām postulatorum successu : neque tamen ideò fuit nobis prætermittenda hæc Epistola , quæ singularem Laudatissimi Principis erga nostrum Ordinem testatur affectum , ut res ipsa docebit :

Reverendissime in Christo Pater !

Cœfari Epistola ad Cardinalem Archintum.

Cum jam alias mihi Patres Discalceatorum Ordinis Santissima TRINITATIS de Redemptione captivorum submisissimè expulissent , se ad exequendum sacrum Institutum suum pro majore conventuum dilatatione habenda adlaborare , eò , quòd nullum extrà Hispanias præter Romanum , Viennense in Austria & Illavense in Hungaria extaret monasterium ; ideoque summoperè anhelare , ut hospitium Mediolani jam pridem stabilitum in monasterii foundationem transiret. Ego habita benigna ratione , quòd dicti Patres omni virtutum genere , austерitate vite , magnaque doctrinā inter cateros Religiosos colluceant , & pro modico tempore , quò in his partibus degunt , non exiguum inde sibi laudem comparaverint , quò plurimos captivos ex Turcia redemerint , ad quondam Cardinalem Caccia meas quidem pro afferenda prædictorum Religiosorum intentione expediri jussi interventionales , sed propter obitum ipsius subsecutum ne quidem exhiberi potuerunt. Unde Reverendissimam Paternitatem Vestram pariter benevolè requiro , velit Paterna sua Autoritate sepefatis Religiosis adesse , ut voti sui compotes reddantur , adedque hanc commendationem meam sibi profuisse sentiant , quod mihi pergratumerit. Vienne 22. Martii 1700.